

Wychodzi w dni powszednie... Przewodniczący: Jan Ogiński-Kontrymowicz.

PRZEGLĄD

polityczny, społeczny i literacki.

OŚWIADCZENIA I PRZEPLATY MIEJSCOWA... Ceny ogłoszeń: Zwyczajne ogłoszenia na czwartej stronie...

Dziś: św. Lamberta B. Babłusa... Wschód słońca o godz. 5 m. 46... Długość dnia godzin 12 minut 16

Z naszego sejmowania.

Ważną i we właściwym czasie, bo na dwa tygodnie przed zebraniem się Sejmu, ogłosił p. Michał Bobrzyński w Przegładzie Polskim rozprawę p. t. „Z naszego sejmowania”.

Zrezygnowawszy z wielkich walk politycznych, wyzybyszy się zartargów i ambicji stronnictwych, unikając wszystkich, coby sytuację mogło zaozgnić, Sejm nasz oddał się w zupełności zadaniu podzwignięcia kraju...

Zwoływany na kilka tygodni, Sejm w krótkim tym przeciągu czasu pracuje z rzedkim wyłączeniem sił fizycznych i umysłowych. Posiedzenia, mianowicie ku końcu sesji...

Na ostatnim posiedzeniu Sejmu w dniu 3 listopada 1903 r. komisya budżetowa zaproponowała Sejmowi rezolucyę wzywającą rząd, aby Sejmowi pozostawiony został potrzebny czas...

sprawy ksiądz Jerzy Czartoryski. Nie bronik rządu, przynął, że poslowie wywierają czasem sami nacisk na rząd...

„A wnioski Panowie! — mówił p. Czartoryski. — Należyście przecież do różnych klubów; czyżbyście nie mogli na początku sesji, która dajmy na to potrwać ma sześć tygodni...

Reasumując, żądał ks. Czartoryski, aby posiedzenia komisyjne i plenarne odbywały się według pewnego porządku, aby nie było zanadto długich posiedzeń...

Mowa ks. Czartoryskiego spotkała się z powszechnym oklaskiem, zgodzili się na nią w zupełności mówca następny p. Męciński...

Cała ta wymowna obrona miała tę słabą stronę, że nie dała się pogodzić z brzmieniem rezolucyi, proponowanej przez p. Abrahamowicza...

Dyskusya ta, podjęta w ostatniej chwili, bez przygotowania, nie mogła wydać pozytywnego rezultatu, dała jednak wymowny wyraz poglądom i uczuciom posłów...

Czynimy to, mając przed sobą na stole całość druków sejmowych, będących rezultatem ostatniej kilkutygodniowej sesyi...

tów (około ośm tysięcy stron folio bitego druku, na widok których zdumienie ogarnia, jak to wszystko wypowiedziane, przedyskutowane i spisane być mogło w tak krótkim przeciągu czasu...

Musimy też zgodzić się z komisją budżetową, kiedy gruntowność prac i uchwalał sejmowych podawał w wątpliwość.

Zarzut ten odnosi się do przedyskutowania do najważniejszej czynności Sejmu, ustawodawczej. Wydział krajowy, nagłony rezolucyami sejmowymi do przedkładania zbyt wielu projektów...

Wyrodziły się tu zwyczaj, z którymi przy bliższej rozprawie w żaden sposób nie można się zgodzić...

kamieni na budowę mostów. W tym czasie odgrywał rolę Włocha z włoskiego Tyrolu. Robota ta korzystna lecz ciężka, wkrótce uprzykrzyła mu się...

z przyczyn wiadomych i w danych warunkach okazało się niemożliwym, a jednak staje się ono stałym inwentarzem komisji i komisya corocznie je Sejmowi do uchwalenia przedstawia...

Tymczasem rezolucje te, choćby każda z nich z osobna była nieszkodliwa lub pożyteczna, wielką swą liczbą wywierają skutek szkodliwy, bo przyzwyczajają tych, do których są wystosowane...

Nigdzie jednak ujemne strony nadmiaru rezolucyi nie występują tak wyraźnie, jak wobec rządu i Rady szkolnej krajowej...

Oznaczenie czasu trwania sesyi sejmowej byłoby rzeczą pożądaną, ale ponownie jest ono zwykle posłom wiadomem. Przedłużenie sesyi sejmowej nie byłoby jednak na gruncie woli obrad...

prawo stawiania wniosków ograniczyć np. do pierwszych dwóch tygodni po zebraniu się Sejmu i gdyby Sejm po tych dwóch tygodniach wiedział, jakie sprawy ma załatwić...

Role hamulca w zbyt późniejszym biegu masywny parlamentarnej spełnia gdzieindziej opozycja przez systematyczny opór, jaki stawia wnioskom rządu i większości rządowej...

Propozycje ograniczenia czasu trwania posiedzeń na 5 do 6 godzin i zaprowadzenia dni wolnych od posiedzeń i wogóle lepszy, normalniejszy rozkład posiedzeń sejmowych...

Nienaturalny pośpiech obrad sejmowych ze wszystkich jego słabymi stronami ma swoje źródło przede wszystkim w „porządku dziennym”...

Jan Ogiński-Kontrymowicz. WĘZEŁ GORDYJSKI powieść. (Ciąg dalszy).

świadcstwa z ostatniej swojej służby. Ale przeczuciem, jakie mnie tam czekają ciernie. — Jużem ci powiedziała, że jeżeli stracisz miejsce, biorę cię do Poddąbia.

kamieni na budowę mostów. W tym czasie odgrywał rolę Włocha z włoskiego Tyrolu. Robota ta korzystna lecz ciężka, wkrótce uprzykrzyła mu się.

szy bez posady, i jakiś czas tułając się po Warszawie, przyłączył się do miejscowych szulerów. Tu dowiedział się, że jakiś baron Hilderyng bogaty właściciel dóbr zdobytych przez ożenienie...

Wróćmy jednak jeszcze na chwilę do przeszłości tych dwojga ludzi, którzy związani z sobą jakąś tajemnicą, postępowali ręką w rękę. Mówimy tu o Rochu i Małgosi.

Promesy do wszystkich ciagnień Bezplatna rewizya losów dla wszystkich ciagnień Ubezpieczenie losów strata przy Sokal i Lilien losów austriackich wszystkich ciagnieni wylosowaniu najmniej wygranymi. Dom bankowy i kantor wymiany.





MEZOWIE WALENTYNY.

Powiesć z francuskiego.

(Ciąg dalszy).

XXV.

Mściciel Williama.

James pozostał sam z Leopoldem. — Panie — rzekł James, którego blada twarz posiniąła, a zamglone spojrzenie iskrzyło się...

dynkowałem się w Nowym Jorku, a Walentynę... — Która i dla niej pewnie nie jest tajemnicą...

wam też przysięgi... Zabiłeś pan Williama, jeśli jest sprawiedliwość na świecie, ja zabiję ciebie.

biły, lepiej więc liczyć na broń. Gdybyśmy zamiast w Ferney byli teraz w Genewie...

wiedząc, gdzie jest. — Wiem dobrze, iż jest w Genewie. — Nie znajdziesz jej w tak dużym mieście.

KAWA PALONA z własnego parowego palenia codziennie świeżo palona! Kawa palona z pomocą gorącego powietrza...

MAGGI'ego PRZYPRAWA jest jedynym i powszechnie uznanym środkiem do nadania mdłym zupom, sosom, bigosom, jaszynom...

FARYKA ASFALTU I PAPY DACHOWEJ inż. SHELIGI-ŁYSZKIEWICZA LWÓW, UL. ŚW. MARGINA L. 23.

Miastowe Biuro c. k. austr. Kolei Państwowych we Lwowie, Pasaż Hausmana 9. BILETY ZESTAWIARNE

Kawiarnia Wiedeńska znakomita kawa. Do wynajęcia od 1 września 3 pokoje z kuchnią i przedpokojem.

Kawa zdrowia polecona przez krakowskie Towarzystwo lekarskie jako wzorowo przyrządzony przetwór krajowy.

Masło deserowe i kuchenne w paczkach pocztowych wysła. Mleczarnia Przeworska, we Lwowie

Tygodnik Mód i Powieści Pismo illustrowane dla kobiet obejmują: powieści, nowele, sprawozdania teatralne...

Naprawy dachów, rynien i t. p. najtaniej Maryan Bendl Sykstuska 14. — Lwów.

Zarząd dóbr Szutromińce ma do zbicia 2000 korec kartofli imperatorów po cenie 4 kor. 40 hal.

HADEL PŁÓCIEN I BIELIZNY JANA RIEDLA WE LWOWIE poleca najtaniej własnego wyrobu Koszule salonowe

Stołowe winogrona I kosz brutto 5-kiłowy 4 kor. Brzoskwinie I kosz brutto 5 kg. 3 K. 60 hal.

The Russo Japanese War oryginalne japońskie wydawnictwo o wojnie obecnej w języku angielskim, z ilustracjami...

Na wszystkie bez wysiłku pisma codzienne miejscowe, zamiejscowe, wiedeńskie i zagraniczne, tygodniki, ilustracje artystyczne...

MIODY Miód patoka! Kuracyjny i deserowy w własnej pasieki w 5 kil. puszkach po 7 kor.

KALESONY po et. 0, sz. 1, 1-15, 1-45, 1-65, 1-80. Koinierze tuzin po sz. 2-40 i 2-50

AMERYKA Odjazd z Havru w każdą sobotę. Karty jazdy przez francuską linię.

Polecam również kartę fotograficzną okolic Portu Artura i Dalnego po Kor. 1-50. St. Sokolowski

Ważny od 1-go maja Nowy rozkład jazdy kolejami podaje KURIER KOLEJOWY Do nabycia: W Księgarniach, Biurach dzienników, trafikach.

J. Suttner właściciel winnic Górz, Kústenland. Wydzierżawie 900 morgów przelocnej gleby i doskonałych łąk pod Lwowem

KOLIBRI w różnych barwach parki od 250 do 850 złr, male siołone i 3 kolorowe papuki parki od 850 złr.

Reprezentacja Asekuracji urzęd. i konsorcyów „Beamtens-Vereinu“ we Lwowie ul. Kopernika 5.

Bzadka sposobność Wspaniałe reprodukcje barwne z obrazów znakomitego malarza Augustynowicza p. t. Matka Boska Król. Kor. Polsk. i św. Stanisław